ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 марта 2020 года 199-пп

  № __________
Иркутск

О внесении изменений в Порядок проведения проверки инвестиционных
проектов на предмет эффективности использования средств областного

бюджета, направляемых на капитальные вложения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
31 декабря 2019 года № 1948 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок проведения проверки инвестиционных проектов на
предмет эффективности использования средств областного бюджета,
направляемых на капитальные вложения, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 27 апреля 2015 года № 196-пп, следующие
изменения:

1) в пункте 6:
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) копию положительного заключения государственной экспертизы

проектной документации, содержащего оценку достоверности определения
сметной стоимости объектов капитального строительства в случаях,
установленных частью 2 статьи 83 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, и положительного заключения государственной экспертизы
результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой
проектной документации (в случае, если проектная документация на объект
капитального строительства и результаты инженерных изысканий подлежат
государственной экспертизе в соответствии с законодательством Российской
Федерации);»;

подпункт «г» признать утратившим силу;
2) в приложении 2:

2

пункт 10 после слов «проектной документации» дополнить словами
«, содержащего оценку достоверности определения сметной стоимости объектов
капитального строительства,»;

пункт 11 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности первого
заместителя Губернатора Иркутской
области -  Председателя Правительства
Иркутской области ^ g Зайцев

http://www.pravo.gov.ru